
KAIP SUKURTI KARPINĮ 

 

 

 

 

 

Sukūrė Gustė Bačiulytė 

Projektą „Nenuobodžiauk!“ finansuoja 

Lietuvos kultūros taryba



REIKALINGOS PRIEMONĖS: 

 

 Spalvotas popierius, ant kurio bus klijuojamas karpinys, geriausia kiek 

storesnis; 

 Popierius karpiniui, geriausia kontrastingos spalvos fonui (gali būti 

naudojamas lipdukinis popierius); 

 pieštukiniai klijai; 

 pieštukas; 

 žirklutės, tinkamos smulkioms detalėms kirpti (pavyzdžiui, žirklutės nagams). 

 



KŪRYBOS EIGA 

 

PIRMAS ŽINGSNIS: 

Popieriaus lapą, skirtą karpiniui, 

išilgai perlenkite pusiau. 

 

 

 

ANTRAS ŽINGSNIS: 

Neatitraukdami pieštuko, vientisa 

linija pieškite nuo sulenkto krašto 

norimą karpinio vaizdą. 

 

 

 

Piešdami turėkite omenyje, kad 

atlenkus iškirptą popierių, vaizdas 

yra veidrodinis. 

 

Įsižiūrėję matysite, kad nė viena 

šaka nėra atskirta nuo piešinio 

kamieno. 

 

 



 

 

TREČIAS ŽINGSNIS: 

Žirklutėmis iškirpkite nusipieštą 

karpinį. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bekerpant popierius gali 

garankščiuotis, tačiau dėl to 

baimintis nereikėtų, vėliau viskas 

bus išlyginta. 

 

 

 

 

 



KETVIRTAS ŽINGSNIS: 

 

Iškirptą figūrą atlenkite ir pirštais palyginę tolygiai prispauskite, pavyzdžiui, 

knyga, kad popierius dar labiau išsilygintų ir būtų lengviau klijuoti.

 



 

 

PENKTAS ŽINGSNIS: 

Pieštuku švelniai nusibrėžkite vidurio 

liniją ant popieriaus, ant kurio 

klijuosite karpinį. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠEŠTAS ŽINGSNIS: 

Karpinį geriausia klijuoti dalimis, 

klijais patepant ir prispaudžiant po 

vieną šaką. 



Labai svarbu klijuoti karpinį tiesiai –  

menkiausias nukrypimas nuo vidurio linijos ir karpinys gausis kreivas. 

 

 



SEPTINTAS ŽINGSNIS: 

Pabaigę klijuoti, karpinį vėl prispauskite kokiu nors svoriu, kad geriau priliptų. 

Baigtas karpinys gali tapti puikiu atviruku arba jį galima 

įrėminti ir papuošti namus. 

 

 



Karpinius galima daryti įvairių dydžių, spalvų ir formatų. 

 

 

 

 

 

 


